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Contratto stipulato al 9 di aprile del 1534 dallo Spedale di Mantova con Agostino e Gabriele
Bertazzoli. (1) (Inedito)

In Christi nomine. An. 1534, indict. ViI, die iovis nono aprilis, tempore D. Caroli Imp. in
officio rectoris hospitalis, praesentibus ecc.

Cum sit quod sub die octava cur. aprilis magister Augustinus et Magister Gabriel (2) per se
ac nomine magistri Nicolai eorum fratris et filii quon. Mag. Andreae Marangoni de Bertaz-
zolis de Aquanigra, seu ingegnery, cives et habit. Mantuae sul ponte molendinorum fuerint
investiti a Magnif. D. rectore hospitalis ad novem annos de una petia terrae casamentiva sive
cum domo et una curte sita Mantuae in cont. cornu penes viam comunem a tribus lateribus et
D. Susanam de la Volta a quarto salvis ecc: Et volens dictus Augustinus per se et per fralres
suos affrancare dictam petiam terrae, tradidit et assignavit D. Apollonio Tosabezzi rectori in per-
mutatione aliam petiam terrae cum domo, curte et orto positam in burgo portus penes ecc. Di-
ctus D. rector accepta tale permutatione dixit et declaravit absolvere dictum Mag. Augustinum et
ejus fratres ab omni molestia ecc. :

Ego Lancilottus de Gazio civis et notarius Mantuae ecc.

ANNOTAZIONI

(1) — Trascritto dal Registro Investiturarum Hospitalis Mantue N. V. a pag. 12.

(2) — Dei Bertazzoli che riuscirono valenti massimamente negli esercizii idraulici abbiamo parlato al
cap. I del Libro IIL nel primo volume — Gabriele Bertazzoli crediamo essere lo stesso Magister - Gabriel
. inzignero il quale insieme a Mes. Filippo inzignero & indicato al 1554 nel novero di coloro cui era dato
diritto di abitare nella corte degli stessi Gonzaga. Il medesimo Filippo all’anno stesso 1554 leggesi inscritto
nel libro de Ui stipendiati Ducali cosi: Mess. Filippo Moretto architecto cum mercede a lanno de ducati 41.

— N.° 158, — A
Ordine di pagamento a Luca da Faenza pittore, scritto al 7 di ottobre del 1534. (Inedito)

Magnifico D. Thexaurero de lo Ill. S. nostro facia pagamento a Lucha de Faentia dicto Fi-
gurino (1) depinctore per havere lavorato nel palazo del Té a depingere cinque quadri in frescho
colorati in cinque finestre finte nel castello de dito palazo, et per havere depincta la volta a otto
facie de uno camarino apresso la camara de li giganti, quale ¢ depincta de grotescha in campo
doro et biancho; et per havere depincti tre mezzi tondi over quadrini sotto li archi de la logia
granda ne li quali sono depincte doi figure de Davit che amazza doi animali, et in quello de
mezzo una arma cum festoni et putini colorati in frescho; et per havere depincta una faciata del
zardino sechreto dé prospettiva, dé coloni lavorati dé foliami, dé arbori, dé pajesi, figure e fon-
dami tutti colorati in frescho; et per havere ajutato a depingere montagne in uno camarino :
el tutto de comissione de M. Julio Romano et cum esso da cordo soldi 48 a la giornata,
che monta L. 204: 06